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سرمقاله

بنزین و چارچوب یک سیاستگذاری 
درست

ادامه از صفحه یک
در  درست  سیاست گذاری  یک  وجود،  این  با 
سطح کلان، بخشی و زیربخشی باید در چارچوبی 
مانند زیر تنظیم شود. این چارچوب باید برای هر 
سیاست گذاری جداگانه تنظیم و تدوین شود. این 
چارچوب در قالب مثالی برای بنزین اشاره می شود.

چارچوب یک سیاست گذاری درست برای کاهش 
مصرف بنزین که می تواند در 5 بخش زیر توضیح 

داده شود. 
1. تعیین جایگاه سیاست افزایش قیمت بنزین یا 
هر سیاست دیگر گزینش شده برای کاهش مصرف 

بنزین در استراتژی کلی اقتصاد کشور
2. الزامات ساختاری سیاست و سیاست گذاری 

درست که شامل بخش های زیر است: 
آسیب های وضع موجود و یک تبیین واقع گرایانه 

)نه توجیه( از مصرف بنزین
تبیین آن،  داشتن هدف، فهم درست هدف و 

دامنه های آن برای اندازه مصرف بنزین  
ارزیابی سیاست ها، ابزار و راه های مختلف )یک 
کاهش  روشمند(  ارزیابی  و  جامع  هزینه-فایده 

مصرف بنزین
گزینش سیاست، ابزار و راه بهینه کاهش مصرف 

بنزین
تطبیق هدف و سیاست با قوانین و   

مقررات جاری و بالادستی
شده  گزینش  سیاست  متن  تدوین   

برای تحقق هدف کاهش مصرف بنزین
تصویب هدف و سیاست در مراجع قانون گذاری 

تدوین مقررات اجرایی سیاست
ابلاغ مقررات

3. الزامات زمینه ای سیاست گذاری درست برای 
تحقق هدف کاهش مصرف بنزین که از جمله اینها 

است:
توجیه و اقدام برای ایجاد پذیرش همگانی هدف 

و سیاست 
ارایه مزایای سیاست انتخابی و هدف تعیین شده 

برای مخاطبین )مردم(
درباره  شده  مطرح  شبهه های  به  پاسخ  ارایه 

سیاست و هدف، از جمله:
توضیح کامل خسارت های وضع موجود

توضیح عادلانه و منصفانه بودن سیاست و هدف
الزام ها و اجبارهای اخلاقی، اجتماعی و فرهنگی 

هدف و سیاست 
توضیج کامل منافع تحقق هدف و اجرای سیاست 

برای کشور و مردم
و  هدف  نبودن  یا  بودن  مصلحت  به  ارزیابی 

سیاست
تدوین سیاست های لازم برای جبران آثار منفی 

سیاست
در  اجرایی(  برنامه  )تدوین  اجرایی  برنامه   .4
را  زیر  های  بخش  باید  درست  سیاست گذاری 

داشته باشد. 
تعیین مجری و اختیارات و مسوولیت های آن،

اجرای  دیگر  نیازهای  و  ابزار  تامین  و  تعیین 
سیاست گزینش شده، شامل:

بودجه مورد نیاز و تنظیم اسناد بودجه اجرای 
سیاست

تامین ابزارهای سیاستی و اجرایی فرعی مناسب
و  بایسته  انسانی  نیروی  و  اداری  ساختارهای 

نیازهای تغییر 
دوره  آغاز،  درست  و  مناسب  )زمان  زمانبندی 

اجرا، پایان اجرا و تحقق هدف( سیاست 
تعیین و تامین مکان و قلمروهای سیاست

اشخاص تحت پوشش سیاست
سیاست گذاری  در  اجرا  ضمانت  و  نظارت   .5

درست دو بخش اصلی دارد:
و  غیرمستقیم  و  مستقیم  ضمانت های  تعیین 
ابزار الزام کننده اجرا که به تناسب اهمیت و ابعاد 

مختلف سیاست تعیین می شود.
تعیین نظام نظارت بر اجرای سیاست )سازمان ها 
و نهادهای ناظر، مقررات نظارت، قضاوت، مجازات 

و نیروی انسانی بایسته( 

خبر

اخبار

پورمحمدی: 
گام های اولیه برای متحول شدن 

تاریخ معاصر شروع شده است
گفت:  پورمحمدی«  »مصطفی  حجت الاسلام 
سید حسن نصرالله، سید مقاومت نماد یک رهبر 

تراز در جهان انسانیت و اسلام بود.
به گزارش ایسنا، وزیر کشور پیشین در حاشیه 
برای  تهران  در  مرکزی حزب الله  دفتر  در  حضور 
عرض تسلیت در پی شهادت سید حسن نصرالله 
نصرالله  حسن  سید  گفت:  خبرنگاران  جمع  در 

فردی مدبر و اهل عقلانیت و شجاعت بود.
وی ادامه داد: سید مقاومت نماد یک رهبر تراز  
در جهان انسانیت و اسلام بود. او غمخوار مردم 
و دردمندان بود و با تمام وجود با ظالمین مبارزه 
کرد و  هیچگاه تردیدی به خود راه نداد.  وی با 
بیان اینکه سید مقاومت و زندگی او تاریخ معاصر 
را متحول کرد در  بخشی دیگر از صحبت های خود 
یاد شهدا و رهبران شهید جریان  با گرامیداشت 
مقاومت، اظهار کرد: امروز مقاومت و رهبران آن و 
فوج فراوان رزمندگان مقاومت نقشه تفکر جهانی 
را تغییر  داده اند و امروز نسل z )زد( و  نسل جوان 
در عرصه جهانی و غرب دروغ هایی را که به آنها در 
ارتباط با  دفاع از حقوق بشر و مسائل داده شده 
است را نمی پذیرند و یک بیداری در بین آنها در 
مورد جنایت های رژیم صهیونیستی و حامیان آنها 
ایجاد شده است. وی گفت: حتما تاریخ معاصر 
متحول خواهد شد، گام های اولیه در این زمینه  
اراده  بر  تاثیری  سروصداها  و  است  شده  شروع 
جوانان معاصر در این مسیر نمی گذارد، روند این 
تغییر آغاز شده و باید برای ادامه آن هزینه و خون 
رژیم  به جنایات  پاسخ  مورد  در  پورمحمدی  داد. 
صهیونیستی در به شهادت رساندن سید حسن 
نصرالله گفت: جمهوری اسلامی ایران و مقاومت 
و  تبلیغاتی  سیاسی،  گسترده  بسیار  عرصه  در 

امنیتی جواب دشمن را داده است.
نقطه  یک  به  را  جدال  و   درگیری  گفت:  وی 
محدود نکنید یک جنگ بزرگ میان جریان حق و 
باطل در جریان است و  ما مرد این میدان هستیم.

پیام رهبر معظم انقلاب در پی 
شهادت سردار سرلشکر نیلفروشان

انقلاب  حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
و  رشید  سردار  شهادت  پیامی،  در  اسلامی 
نیلفروشان  عباس  سرلشکر  سردار  اندیشمند، 
رحمة الله علیه در حملات رژیم خبیث صهیونی به 

ضاحیه ی بیروت را تبریک و تسلیت گفتند.
به گزارش ایسنا، متن کامل پیام به شرح زیر 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس 
نیلفروشان رحمة الله علیه در حملات رژیم خبیث 

صهیونی به ضاحیه ی بیروت، به لقاءالله پیوست.
سلام و رحمت الهی و اولیائش بر این مجاهد فی 
سبیل الله باد. شهادت در راه خدا برای او که عمری 
اسلام گذرانده  پرچم  برافراشتن  برای  را در جهاد 
است فیض بزرگی است. اینجانب به خاندان گرامی 
و همکاران مکرمّ این شهید عزیز تبریک و تسلیت 
میگویم و تفضل الهی را برای همه ی آنان مسألت 

میکنم.
سیدّعلی خامنه ای

فضاسازی یا خبری قریب الوقوع؟
هیاهوی آمریکا و اسرائیل درباره 

آمادگی ایران برای حمله
راستای  در  صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا 
سیاست های جنگ طلبانه در منطقه غرب آسیا، 
مدعی یک حمله قریب الوقوع از سمت ایران به 

اسرائیل شدند.
امروز  آمریکایی  مقام  یک  تسنیم،  گزارش  به 
دوشنبه بدون ارائه هیچ گونه شواهد مستدل مدعی 
شد که حمله موشکی ایران به اسرائیل قریب الوقوع 
این  اتفاق می افتد.  آینده  است و در ساعت های 
مقام آمریکایی در گفتگو با رسانه های غربی اینطور 
عنوان کرد که حمله نظامی مستقیم از ایران علیه 
اسرائیل، عواقب جدی به دنبال دارد. از سوی دیگر 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت که آمریکا 
در مورد حمله قریب الوقوع ایران به اسرائیل اطلاع 
داده است. وی مدعی شده است که فرماندهی 
مرکزی آمریکا آماده برای تهدید ایران است. این 
مقام صهیونیستی افزود که چند ساعت قبل در 
شده  رسانی  اطلاع  آویو  تل  به  مساله  این  مورد 
است.روزنامه نیویورک تایمز به نقل از سه مقام 
صهیونیست نوشت که این حمله شامل پهپاد و 
موشک می شود درحالیکه یک مقام آمریکایی اشاره 
بالستیک  موشک های  شامل  حمله  این  که  کرد 
می شود. یک مقام آمریکایی دیگر عنوان کرد که 
مشخص نیست که چه نوع حمله ای صورت خواهد 
گرفت. سه مقام صهیونیستی به نیویورک تایمز 
گفتند که هدف حمله )احتمالی( جدید ایران سه 
پایگاه هوایی نظامی و همچنین یک مرکز فرماندهی 
امروز سه  آویو است که  اطلاعاتی در شمال تل 
شنبه تخلیه شد. ارتش رژیم صهیونیستی با اینحال 
اعلام کرد که هنوز هیچ تهدید هوایی از سوی ایران 
شناسایی نکردیم. در میانه فضا سازی واشنگتن 
و تل آویو در مورد حمله احتمالی ایران، سفارت 
آمریکا در فلسطین اشغالی از کارکنان و آمریکایی ها 
خواست فورا به پناهگاه ها بروند و تا اطلاع ثانوی 

در آنجا بمانند.

عارف:
 راهبرد اصلی سیاست خارجی 

دولت چهاردهم ارتقای همکاری ها با 
کشورهای منطقه است

راهبرد  کرد:  تاکید  جمهور  رئیس  اول  معاون 
ارتقای  چهاردهم  دولت  خارجی  سیاست  اصلی 
کشورهای  با  اقتصادی  و  فرهنگی  همکاری های 

همسایه و منطقه است.
امروز  ایسنا، محمدرضا عارف صبح  به گزارش 
)سه شنبه( پیش از عزیمت به ارمنستان به منظور 
شرکت در نشست روسای دولتهای عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و در جمع خبرنگاران، شرکت در 
نشست روسای دولتهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و دیدار و گفت و گو با برخی از نخست 
وزیران کشورهای شرکت کننده در این اجلاس در 
زمینه مسایل دوجانبه و چند جانبه و همچنین 
از  را  رژیم صهیونسیتی  های  جنایت  محکومیت 

اهداف این سفر یک روزه برشمرد.
وی تاکید کرد: در این سفر تلاش می کنیم در 
و  چندجانبه  و  جانبه  دو  روابط  افزایش  راستای 
و چند  نظام های مشترک  همچنین حضور در  

جانبه منطقه ای حضور جدی داشته باشیم.
معاون اول رئیس جمهور افزود: روند عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در پیمان ها و سازمان های 
مهم منطقه ای و بین المللی همانند شانگهای و 
به  امروز  سفر  در  و  است  شده  انجام  بریکس 
ارمنستان پیشنهاد عضویت  در اوراسیا که سازمانی 
مهم و بازار بزرگی  در زمینه های تجاری و اقتصادی 

است، اعلام می کنیم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح سه شنبه 
1۰ مهر 14۰3 در چهاردهمین همایش ملی نخبگان با 
تسلیت شهادت سید مقاومت و همراهان وی اظهار 
ادعای  و  بودم  معمولی  دانش آموز  شاه  زمان  کرد: 
نخبگی نداشتم و بعد دیپلم، به خدمت رفتم و بعد 
به زابل رفتم. از شهر که بیرون آمدم دیدم دنیا شکل 
دیگری است و باید طور دیگری نگاه کرد. در منزل 
سربازی  خدمت  به  وقتی  و  می کردم  گوشی  بازی 
رفتم دیدم نمی توان اینگونه زندگی کرد و باید به گونه 
دیگری عمل کرد. پشتوانه پولی که نداشتم و پدرم یک 
کارمند معمولی بود و یک خانواده معمولی داشتم و 
کلاس آنچنانی هم نرفته بودم ولی تصمیم گرفتم طور 

دیگری زندگی کنم.
وی ادامه داد:  نپذیرفتم در جامعه ای زندگی کنم که 
به ما زور بگویند. خدمت ضربه ای به ما زد و تصمیم 
گرفتم به دانشگاه رفته و پزشکی بخوانم. من دیپلم 
هنرستانی داشتم و باید یک دیپلم دیگری بگیرم. ورود 
به دانشگاه نمره خوب نیاز داشت.  وقتی تصمیم گرفتم 
، شبانه روز درس خواندم و دانشجوی پزشکی شدم. 
خودم شوکه شده بودم و فکر نمی کردم به دانشگاه 
بروم. مثل الان که فکر نمی کردم رئیس جمهور بشوم.  
دیدم راستی راستی دانشجو شده ام. آن جا تصمیم 
گرفتم مشکل مردم را حل کنم تا به باور ما اعتقاد پیدا 
کنند. زمان شاه پزشکان بیشتر چپ بودند و خیلی ما 
را تحویل نمی گرفتند ولی تصمیم گرفتم با مهارتم به 

مردم خدمت کنم.
نمی توان سلامت مردم را به بازار سپرد

که  کردیم  طراحی  انقلاب  بعد  شد:  یادآور  وی 
چگونه مشکل مردم روستاها را حل کنیم. در زمان 
جنگ در عملیات های لشکر عاشورا  یا حضور داشتیم 
یا نیرو می فرستادیم . ما باید از آب و خاک خود دفاع 
می کردیم. بعد از جنگ، دنبال گرفتن تخصص بودیم. 
جراح قلب در تبریز نوبت دو سه ماهه می داد من 
گفتم باید این مشکل را حل کنم و دنبال تخصص 
رفتم تا این مشکل مردم حل شود. نفر دوم در آزمون 
شدم. اساتید این رتبه مرا باور نمی کردند و نمی آمدند 
ما  می کردند  فکر  چون  بدهند  یاد  ما  به  جراحی 

بازیگوش بودیم.
رئیس جمهور گفت: جراح قلب شدم تا مشکل مردم 
را حل کنم نه این که به پول  و مقام برسم.  الان نه 
مطب دارم نه سهام دارم. چرا نتوانیم مشکل مردم 
خود را حل کنیم؟ این درد ما را به سیاست کشاند. 
تصمیم  یک  با  شدم  متوجه  شدم  نماینده  وقتی 
می توانیم مشکل همه مردم را حل کنیم. باید کاری 
می کردیم مشکل بهداشت و درمان همه مردم را حل 
کنیم. در قانون برنامه سوم سلامت مردم به بازار داده 
بودند که هرکسی پول داشت بتواند عمل کند. جان 
مردم قابل معامله نیست و نمی توان گفت چون پول 
ندارید، عمل نمی کنیم. نمی توان سلامت مردم را به 
بازار سپرد. ما قانون را اصلاح کردیم ولی برخی بخش 

های آن اجرا شد و برخی بخش ها اجرا نشد.
هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است که 

بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم
پزشکیان با بیان این که »ما ایرانی هستیم و برای 
کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم«، ادامه داد: قرار 
نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند. اگر کسانی که 

می دانند، اراده کنند، راه پیدا می شود. اگر راه پیدا 
این شرایط خارج  از  را  تا مردم  راه می سازیم  نشد، 
کنیم.  آدم هایی می توانند ما را نجات دهند که این 
وضعیت را نمی پذیرند. هنر این نیست کشور را رها 
کنیم هنر این است که بمانیم و مشکلات کشور را 

حل کنیم.
مشکل با کسانی حل می شود که اراده دارند و درد 

مردم را دارند
وی افزود: کسانی می توانند کمک کنند که ذهن 
خلاق، پویا و ناآرام دارند. کسانی که قالب را می پذیرند 
نمی توانند مشکلات را حل کنند. هنر این است که با 
وجود مشکلاتی که درست می کنند، بمانیم و دنبال 
نمایندگی  برای  را  من  باشیم.  حل مشکلات کشور 
ردصلاحیت کردند. با این نوع نگاه ها درگیر هستمی 
و باید بمانیم و بجنگیم و ادامه دهیم تا مشکل کشور 
را حل کنیم.  مشکل با کسانی حل می شود که اراده 
باشد  اگر  دردی  را  مرد  دارند.  را  مردم  درد  و  دارند 
خوش است، درد بی دردی علاجش آتش است. باید 

از این وضعیت که در آن گرفتاریم باید خارج شویم.
به عنوان رئیس جمهور زندگی راحتی ندارم

حل  برای  انگیزه  و  مهارت  باید  کرد:   تاکید  وی 
مشکلات داشت. من به عنوان رئیس جمهور زندگی 
راحتی ندارم. گاها سوالاتی از خودم می کنم که برای 
خودم هم عجیب است، اما گواراست که مشکلات 
و  خود  برای  که  نیامده ایم  ما  کنیم.  حل  را  مردم 

اطرافیان محلی برای خوردن و بردن و قیافه گرفتن 
درست کنیم. آمده ایم مشکل مردم را حل کنیم.

کار تیمی تغییر رفتار می خواهد. باید با هم هم افزایی 
کنیم

رئیس جمهور با بیان این که »برای حل مشکلات که 
راحت هم نیست، باید مهارت کار تیمی، حل مساله، 
داد«  آموزش  را  و مدیریت  ارتباطات، ساختارمندی 
گفت: گاهی دو نفر هم نمی توانند با هم کار کنند. 
همه تنها هستند و وقتی به مشکل می خورند، قهر 
می کنند. کار تیمی تغییر رفتار می خواهد. باید با هم 
هم افزایی کنیم. ارتباطات روش می خواهد. این ها باید 
در مدرسه آموزش داده شود.  روش آموزش ما از نظر 

علمی درست نیست.
اگر بتوانیم الگوی انسان عاقل و توانمند و بااخلاق و 

خلاق شویم، دیگران می آیند شبیه ما بشوند
وی با اشاره به این که »کشور برای برون رفت از 
چالش ها به نخبگان نیاز دارد«، افزود: نخبگان باید 
گره مردم را باز کنند  و کاری کنیم مشکلا ت فرهنگی 
و اجتماعی حل شود. فرهنگ یک نگاه بسته و زور 
گفتن نیست. اگر بتوانیم الگوی انسان عاقل و توانمند 
و بااخلاق و خلاق شویم، دیگران می آیند شبیه ما 
بشوند. نه این که دستور دهیم که اینگونه شوند. اصلا 
تو چه کسی هستی که من مثل تو بشوم؟ چرا باید 
مثل تو بشوم؟ به چه چیز تو باید دل خوش کنم؟  
اگر از نظر اخلاقی و رفتاری و مدیرتی و هنر و دانایی 

یاد  چیزی  ما  از  دارند  دوست  همه  باشیم،  خوب 
بگیرند. باید با رفتار به دیگران بگوییم چگونه باشند نه 
با زور گفتن ، تهدید کردن، گرفتن و اخراج کردن که 

گاها در جامعه با آن گرفتار هستیم.
وی ادامه داد: در قرآن گفت وگویی بین ملائکه و 
خدا هست خداوند می گوید می خواهم روی  زمین 
خلیفه ایجاد کنم. ملائکه گفتند می خواهی انسانی 
خلق کنی که روی زمین فساد کنند و خون بریزند؟ 
همین آمریکا و اسرائیل از علم و فناوری برای کشتن 
خداوند  می کنند.  قلدری  و  کرده  استفاده  مردم 
انسان  این  نمی دانید.  آنچه شما  می گوید می دانم 
دانایی دارد. ملائکه در برابر انسان سجده کردند اما 
ابلیس در برابر دانایی سر خم نکرد. دانایی سلطان 
است و می تواند ما را نجات دهد. علم برای توانمندی 
و کمک به بشر است. جامعه ای که علم در آنجا 
بالاترین جایگاه را دارد، امکان ندارد در گرفتاری و 

فقر بماند.
رئیس جمهور در پایان گفت: علم برای رسیدن به 
ارزش هاست نه رسیدن به نامی و نانی. باید دنبال 
افرادی باشیم که می فهمند، می دانند و می توانند. 
باید این باور در ما ایجاد شود که هرجا اراده باشد، 
مشکلات  این  حل  برای  باید  نخبگان  هست.  راه 
کشور فکر کنند. زمان ما گذشته و شما برای این 
کشور و مردم بمانید و ایران را با سربلندی به رخ 

دنیا بکشانید.

تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی )ره( در واکنش به اظهارات 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت که »مردم ایران ممکن است 
پذیرش صحبت های  جز  بگیرند  قرار  هر صحبتی  پذیرش  تحت 

نتانیاهو«.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین »سید حسن خمینی« 
ظهر امروز )سه شنبه( به منظور عرض تسلیت در پی شهادت »سید 

حسن نصرالله« در دفتر حزب الله در تهران حضور یافت.
تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی )ره( همچنین در حاشیه 
این حضور و در جمع خبرنگاران، در پاسخ به سوالی درباره پیام 
نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین  گذشته  روز  مداخله جویانه 
رژیم صهیونیستی خطاب به مردم ایران، گفت: او فکر کرده ما 
شنگول ومنگول هستیم و او گرک پشت در آماده است. این اتفاقات 

نمی افتد و تاریخ ما پر از شناخت از آن هاست.

سید حسن خمینی همچنین گفت: این اظهارات آدم را به یاد 
این شعر شاعر می اندازد که می گوید »ای مترسک کلاه را بردار ما 

کلاغ ها دیگر عقاب شده ایم.«
او با بیان این که »این مضحکه بازی ها بیشتر برای داخل  اراضی 
اشغالی است«، گفت: مردم ایران ممکن است تحت پذیرش هر 

صحبتی قرار بگیرند جز پذیرش صحبت های نتانیاهو.
باید تابع تصمیم رهبری باشیم

سید حسن خمینی در پاسخ به سوالی در مورد پاسخ احتمالی ایران 
به جنایات رژیم صهیونیستی نیز گفت: در اینکه رژیم صهیونیستی، 
جریان  مجموعه  اما  نیست،  تردیدی  کرد  خواهد  دریافت  پاسخ 
انقلاب، رهبری دارد و باید تابع تصمیم رهبری باشیم. تولیت آستان 
حرم مطهر امام خمینی )ره( تصریح کرد: شرایط منطقه و جهان 
بسیار شرایط خاص و پیچیده است و باید منتظر باشیم، از هر آنچه 

که رهبر انقلاب فرمودند و تصمیم گرفتند حمایت کنیم.
هر مرگی غیر از شهادت برای سید حسن نصرالله بسیار ناگوار بود

سید حسن خمینی در بخش دیگری از صحبت های خود شهادت 
سید حسن نصرالله را  ضایعه بسیار بزرگی دانست و گفت: طبیعتا 
در چنین حوادث تلخی چیزی که می تواند دل ها را امیدوار کند، 
لطف خداوند و کرامت ایشان است. وی ادامه داد: برای شخصیتی 
مثل شهید نصرالله هر مرگی غیر از شهادت برای او بسیار ناگوار 
بود. شهید نصرالله فردی متدین و مقید به مسائل دینی بودند و از 
ذکاوت بالایی برخوردار بودند. سید حسن خمینی گفت: ایشان با 
توجه به این ویژگی ها توانستند مقاومت را با قدرت ملی لبنان پیوند 
دهند . تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی )ره) ابراز امیدواری کرد 
»این حادثه در ادامه فتح های بسیار بزرگی را برای لبنان و منطقه به 

همراه داشته باشد«.

پزشکیان در چهاردهمین همایش ملی نخبگان:

درد مردم مرا به سیاست کشاند
رئیس جمهور با تعریف روندی که در دوران تحصیل خود طی کرده است، خاطرنشان کرد که درس خواندم که مشکل مردم را حل کنم و این درد مردم بود 

که مرا به سیاست کشاند.

او فکر کرده ما شنگول ومنگول هستیمواکنش سید حسن خمینی به اظهارات نتانیاهو خطاب به ملت ایران

کسانی 
می توانند کمک 

کنند که ذهن 
خلاق، پویا و 
ناآرام دارند. 

کسانی که قالب 
را می پذیرند 

نمی توانند 
مشکلات را حل 

کنند

رئیس کل بانک مرکزی به ارائه آماری در خصوص تاثیرگذار بودن سیاست های ارزی بانک 
مرکزی پرداخت و عنوان کرد: آمار موجود نشان می دهد که سیاست ارزی توانسته است تورم 

تولید کننده را کنترل کند و کاهش دهد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در جلسه علنی امروز سه شنبه  
مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد 
بررسی عملکرد دستگاه های مسئول در تأمین و تخصیص نیازهای ارزی واحدهای صنعتی و 
تولیدی کشور مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز با بیان اینکه »در مجموع معتقدم بخش عمده 
آنچه که در گزارش ارائه شد در بانک مرکزی در حال اجرا است«، اظهار کرد: سیاست ارزی 
به طور کلی باید در خدمت شاخص های اقتصاد کلان باشد یعنی اگر ما در ارز مقرراتی وضع 
می کنیم برای این است که می دانیم ارز یک متغیر بسیار مهم است و باید ارزش پول ملی را 

حفظ کنیم.
وی با تاکید بر اینکه آنچه که در بانک مرکزی در خصوص سیاست های ارزی در حال انجام 
است، از لحاظ میدانی متناسب با آن چیزی است که باید در بسیاری از مجموعه متغیرهای 
کلان دنبال شود، گفت: سه وزارتخانه داریم که در تخصیص ارز نقش اساسی دارند که عبارتند 
از وزارتخانه های صمت در زمینه تخصیص کالاهای صنعتی، وزارت جهاد کشاورزی در زمینه 
تخصیص کالاهای اساسی خوراکی و وزارت بهداشت و درمان. در بانک مرکزی با ارز سر و کار 
داریم و اینکه ارز به چه کالایی تخصیص داده می شود قاعدتاً وظیفه تخصصی دستگاه های 

مربوطه است. این موضوع در قانون بودجه نیز دیده شده است که کمیته ای زیر نظر معاون 
اول تشکیل شود تا در فرایند تامین و تخصیص ارز نظارت لازم را داشته باشد.

وی ادامه داد: در این خصوص از سال گذشته کمیته ای تحت عنوان کمیته تامین و تخصیص 
ارز با حضور 3 وزارت خانه مذکور تشکیل دادیم و در ابتدای سال جاری با این سه دستگاه 
جلسه ای گذاشتیم و 3۶ میلیارد دلار سهمیه برای وزارت صمت، 15 میلیارد دلار به وزارت جهاد 
کشاورزی و 4 میلیارد دلار نیز سهمیه به وزارت بهداشت تخصیص دادیم و در مجموع 55 
میلیارد دلار سهمیه در این کمیته تعیین کردیم و به صورت ماهانه در حال کنترل فرآیندهای 

ثبت سفارش، تخصیص و تامین هستیم.
رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد: خوشبختانه بر اساس آخرین آماری که داریم، تا 
هشتم مهرماه سال جاری 22.2 میلیارد دلار از سهمیه وزارت صمت تامین شده است.  
همچنین تاکنون ۸ میلیارد دلار از سهمیه وزارت جهاد کشاورزی و 2.2 میلیارد دلار از 
سهمیه وزارت بهداشت تامین شده است و در مجموع خوشبختانه از 55 میلیارد دلاری 
که در ابتدای سال تعیین کردیم تاکنون 32.4 میلیارد دلار تامین کرده ایم. خوشبختانه تا 
الان تامین و تخصیص ارز تا حدود ۸۰ درصد است و امیدواریم که این رقم به بالای ۸۰ 

درصد برسد.
فرزین با اشاره به نظام ارزی کشور عنوان کرد: ما برای مدیریت ارز چندین قانون داریم که 
یکی از آنها قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است؛ این قانون می گوید صادرکنندگان باید ارز خود 

را به داخل کشور بازگردانند و انتخاب روش آن نیز بر عهده خودشان است؛ همچنین در این 
خصوص در دولت آیین نامه ای مصوب شده است که می گوید 1۰۰ درصد ارز ناشی از صنایع 
پتروشیمی پالایشگاهی و مواد معدنی به جز نیازهای خودشان، باید از طریق سامانه نیما عرضه 
شود. نظامی که در بانک مرکزی طراحی کرده ایم دقیقاً در همین چهارچوب است و به صنایع 

پتروشیمی پالایشگاهی و مواد معدنی گفته ایم که ارز خود را در سامانه نیما عرضه کنید.
وی با بیان اینکه عرضه ارز نیما بیشتر توسط بانک مرکزی تامین می شود، افزود: حدود 
52 درصد ارز نیما توسط بانک مرکزی تامین می شود، 34 درصد این ارز را پتروشیمی ها و ۶ 
درصد پالایشگاهی ها تامین می کنند و فولادی ها نیز به دلایل مشکلاتی که داشتیم در سامانه 
اشخاص ارز خود را ارائه می کند. بنابراین بزرگترین عرضه کننده در سامانه نیما بانک مرکزی 

است.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به ارائه آماری در خصوص تاثیرگذار بودن سیاست های 
ارزی بانک مرکزی پرداخت و عنوان کرد: آخرین رقم نرخ تورم نقطه به نقطه تولید کننده که 
برای شهریور ماه است 25 درصد و 12 ماهه آن 2۷.4 درصد است یعنی عملاً نرخ تورم تولید 
کننده که تا 2 الی 3 سال پیش حدوداً به بالای 1۰۰ رسیده بود الان در شاخص نقطه به نقطه 
25 درصد است که جزء رقم های پایین طی سال های گذشته است. تورم نقطه به نقطه تولید 
کننده بسیار متاثر از نرخ ارز و ارزی است که تخصیص داده می شود و آمار موجود نشان 

می دهد که سیاست ارزی توانسته است تورم تولید کننده را کنترل کند و کاهش دهد.

فرزین: 
کاملا به حذف دلار در مبادلات پایبندیم
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قالیباف بیان کرد
چندنرخی بودن ارز را قبول نداریم

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم اصلاح و تنظیم عرضه و تقاضا در بازار ارز گفت که ما چند نرخی 
بودن ارز بر مبنای چهار یا پنج نرخ را قبول نداریم.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز سه شنبه مجلس و بعد از قرائت گزارش کمیسیون 
صنایع و معادن در مورد بررسی عملکرد دستگاه های مسئول در تأمین و تخصیص نیازهای ارزی واحدهای صنعتی 
و تولیدی کشور مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز در جمع بندی مباحث مطرح شده در مجلس گفت: بحث درباره 
مباحث ارزی وجود دارد. زخم کهنه ای که از دهه ۷۰ ادامه پیدا کرده و مشکل حل نشده و با فراز و نشیب هایی 
همچنان ادامه دارد و باید چاره اندیشی شود. وی افزود: عرضه و تقاضا در بازار ارز تنظیم نیست و با شرایط ما، این 
امر همیشگی شده که باید اصلاح شود. رئیس مجلس با بیان اینکه باید ارز براساس اولویت هایی تخصیص یابد، 
گفت: عرضه و تقاضا مشخص است و باید اصلاحاتی صورت گیرد نه اینکه همچون سالیان گذشته ارز 2۸ هزار 
و 5۰۰ تومانی به کالاهایی داده شد که مشمول آن نبود. قالیباف با اشاره به برنامه هفتم گفت: طبق برنامه هفتم 

باید سیاست ها به نوعی تنظیم شده که امکان بیش اظهاری در واردات و کم اظهاری در صادرات نداشته باشیم. اما 
اکنون سیاست ها به گونه ای اعمال می شود که انگیزه به واردات داده و انگیزه ای برای صادرات نداریم. اگر این روند 

اصلاح نشود و عرضه را بالا ببریم نتیجه آن امضاهای طلایی در وزارتخانه ها و شروع رانت است.
وی از کمیسیون های اقتصادی و صنایع خواست که جلسات کارشناسی برای اصلاح این روند تشکیل دهند.

قالیباف با اشاره به پیش بینی 23 درصدی صادرات غیرنفتی در برنامه هفتم گفت که برای تحقق این سیاست ها 
باید عرضه و تقاضا تنظیم شود. رئیس مجلس با اشاره به موضوع خودرو گفت: بیش از هشت میلیارد دلار ارز 
در حوزه ساخت خودرو می دهیم. این جدا از بخشی است که به صورت قاچاق به داخل کشور می آید که باعث 

خارج شدن ارز از کشور هم می شود.
قالیباف با بیان اینکه دیدگاه های متفاوتی درباره نرخ ارز وجود دارد، گفت: چند نرخی بودن ارز بر مبنای چهار 

یا پنج نرخ را قبول نداریم. انتظار می رود که سیاست های ارزی اصلاح شود.


